МБОУ Красненская основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Николая Алексеевича Бенеша

П Р И К А З

От 18 августа  2014 года                                                                      №  16

О порядке начала нового учебного года
и организации учебно-воспитательного процесса
в 2014-2015 учебном году.

  В целях координации деятельности Муниципального бюджетного образовательного учреждения Красненская основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Николая Алексеевича Бенеша и осуществления государственной политики в области образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Начать учебный год 1 сентября 2014 года.
2.Подготовить и провести 1 сентября в 11 часов торжественную линейку,посвященную Дню знаний.Ответственным назначить старшую вожатую Михайлову Е.В.
3.Классным руководителям подготовить и провести:
01.09.2014г.-Уроки мира, посвященные столетию со дня начала Первой мировой войны 1914-1918гг
03.09.2014г.-уроки,посвященные 10-й годовщине событий в г.Беслане.
4.Установить продолжительность учебного года:
Для 1 класса-33 недели,для 2-4,9 классов-34 недели,5-7 классов-35 недель,8 класса-36 недель.
5.Продолжительность урока 45 минут.В оздоровительных целях и для облегчения процесса адаптации детей в 1-м классе использовать «ступенчатый»  метод постепенного наращивания учебной нагрузки:
в сентябре,октябре-3 урока по 35 мин.каждый;
со второй четверти-4 урока по 35 мин.каждый.
во втором полугодии-по 4 урока по 45 минут каждый.
6.Для чёткой организации труда обучающихся и работников школы установить следующий режим работы:
Для учащихся 1 класса-5-ти дневная учебная неделя;
Для учащихся 2-9 классов-6-ти дневная учебная неделя.
Начало занятий: 1 смена-9.00ч.
                             2 смена-13.00ч.
В 1 смену занимаются 1,2,3,4,5,9 классы
Во 2 смену занимаются: 6-8 классы.
7.Расписание звонков

	1 смена
	2 смена

	1 урок
	9.00-9.45
	1 урок
	13.00-13.45

	2 урок
	9.55-10.40
	2 урок
	13.55-14.40

	3 урок
	10.50-11.35
	3 урок
	15.00-15.45

	4 урок
	12.05-12.50
	4 урок
	15.55-16.40

	5 урок
	13.00-13.45
	5 урок
	16.50-17.35

	6 урок
	13.55-14.40
	6 урок
	17.45-18.30

8.Питание учащихся организовать на базе школьной столовой по графику:
	1 смена
	2 смена

	1-4,5,9 классы-11.35
	6-8 классы-14.40

9.Назначить ответственных:
по пожарной безопасности-Симайченкову Х.Н.
по охране труда-Михайлову Е.В.
по ПДД-Генеберг Ф.Н.
по ГО и ЧС-Лапина Е.В.
по благоустройству территории-Шинкеева М.Г.
по социальной защите многодетных и малообеспеченных семей-Симайченкову Л.А.
11.Утвердить график дежурств на 1 полугодие среди учителей и учащихся.Ответственность возложить на Исаньшину Н.П.
12.Назначить школьную педагогическую комиссию в составе:
Председатель комиссии: Исаньшина Н.П.,зам.директора по УВР
Члены комиссии:Симайченкова Л.А.,учитель математики
Расщукина Н.В.,учитель начальных классов
13.Создать Совет профилактики правонарушений в составе:
Председатель Совета профилактики:Шинкеева З.В.,директор школы
Члены Совета профилактики:Симайченкова Л.А.
                                                   Генеберг Ф.Н.
14.Создать комиссию по проверке соблюдения охраны труда,техники безопасности в составе:
Шинкеева З.В.,директор школы
Михайлова Е.В.,председатель ПК
Лапин Е.В.,учитель ОБЖ

15.Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в школе на экскурсии,прогулке,при проведении ОПТ,во время походов,других внеклассных мероприятий на классных руководителей,ст.вожатую,зам.директора по УВР,на учителей.
16.Учителям сдать на утверждение рабочие программы до 12.09.2014г.
17.Закончить планирование на всех участках работы до 19.09.2014г.
18.Провести пед.совет по утвержденю плана учебно-воспитательной работы школына 2014-2015 учебный год 23.09.2014г.

19.ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
-курение учащихся и работников школыв здании,на территории школы;
-удаление с уроков обучающихся;
-сокращение продолжительности уроков без разрешения администрации.
20.Учителя обеспечивают порядок в кабинете во время перемен.
21.Назначить следующее курирование классов и предметов:
1-4 классы,9 класс,математика,информатика,химия,биология,география,ОБЖ-Исаньшина Н.П.
5-8 классы,ИЗО.технология,физкультура,история,обществознание,русский язык и литература-Шинкеева З.В.
22.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                                                   Директор школы:         З.В.Шинкеева